
ISTITUTO
COMPRENSIVO

“CASOPERO -
FILOTTETE”

SCUOLA  DELL’INFANZIA – PRIMARIA- SECONDARIA I
GRADO

Via della Liberta nº 60 -  88811 Cirò
Marina (KR)

Tel.  0962.614441 - Cod. Fisc.:
91021410799

Codice Meccanografico: KRIC82400D
E-mail: Kric82400D@istruzione.it   - PEC:  

kric82400d@pec.istruzione.it

Sito Web: https://ic2casopero.edu.it/

Prot. n.                                                                                                                 
Cirò Marina, 02/10/2024

A tutti i docenti dell’Istituto Comprensivo
 A tutti i genitori degli alunni iscritti e frequentanti

Al Personale ATA
LORO SEDI
Al Sito Web

Agli Atti

OGGETTO: INDIZIONE ELEZIONI RAPPRESENTANTI GENITORI NEI CONSIGLI DI
INTERSEZIONE/INTERCLASSE/CLASSE

 Scuola Infanzia  “Affatato”,  “Capo  Trionto”,  “Don  Vitetti”,  “Artino”,
“Rajani”-  10 Ottobre 2024 dalle ore 16:30 alle ore 18:30

 Scuola Primaria “Butera”, “Wojtyla” e “Ferrari” - 10 Ottobre 2024 dalle ore
16:30 alle ore 18:30

 Scuola Secondaria “Casopero” e “Don Bosco”- 10 Ottobre   2024 dalle
ore 15:30 alle ore 17:30

Il Dirigente Scolastico

 Visto il T.U. approvato con decreto L. vo n. 297/16.04.1994;
 Viste le C.M. N°.192/2000; N°.107/2002; n.70/2003;

KRIC82400D - A0E4D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006149 - 03/10/2024 - I.7 - U

mailto:kric82400d@pec.istruzione.it
mailto:Kric82400D@istruzione.it


 Vista  l’O.M. N°. 215 del 15.07.1991  TITOLO  II ( artt.21-22) contenente le
disposizioni per le       elezioni degli O.O.C.C. a livello di Circolo e di Istituto;

 Viste le successive modifiche ed integrazioni delle OO.MM. nn. 267, 293 e 277;
 Vista la Circolare MIUR AOODGOSV N.17797 DEL 06/10/2021;
 Vista la Comunicazione USR Calabria n. 0027184 del 23/09/2024 avente ad

oggetto: “ Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica - a.s.
2024/2025”

DECRETA

l’indizione delle Elezioni di cui all’oggetto.

Le  assemblee  dei  genitori  con  il  Coordinatore  di
Classe/Interclasse/Intersezione, si svolgeranno in presenza. Si ribadisce, ad
ogni modo, che i genitori potranno liberamente scegliere tempi e modalità
per lo svolgimento delle assemblee.

Le elezioni dei rappresentanti dei genitori  si svolgeranno in presenza
per consentire le regolari operazioni di voto e di scrutinio.

Si precisa quanto segue:

I genitori hanno il diritto di esercitare il voto in tutte le classi in cui sono
iscritti i figli, esprimendo una sola preferenza per le classi dell’Infanzia e
della Primaria e due per le classi della scuola Secondaria di I grado. Si
ricorda inoltre che:

- sarà costituito un seggio elettorale in ogni classe o sezione;
- possono esprimere un solo voto anche se i figli iscritti sono più di uno;
- non è ammesso votare per delega;
- ogni insegnante delegato avrà cura di predisporre un’urna per le
votazioni che consegnerà al seggio elettorale unitamente ai modelli dei
verbali e agli elenchi degli elettori trasmessi;
- il seggio elettorale, una volta insediato, avvierà le operazioni elettorali
dopo che uno degli  scrutatori avrà vidimato le schede;
- terminate le operazioni di voto, si procederà allo spoglio delle schede e
alla proclamazione degli eletti;
- sarà proclamato eletto un solo genitore per ogni classe o sezione. In
caso di parità di voti, si procederà al sorteggio.

Terminate le operazioni di voto i genitori delegati consegneranno al Responsabile
di plesso:

- Elenco degli elettori che hanno espresso il voto;
- Busta contenente il verbale delle operazioni di voto e proclamazione degli eletti;
- Busta con le schede votate;
- Busta con le schede nulle.

I Responsabili di Plesso, cureranno gli adempimenti di cui sopra; gli stessi
sono  invitati,  altresì,  a  fornire  la necessaria  collaborazione  in  termini  di
organizzazione e suggerimenti  all’atto della  costituzione dei seggi,  nonché
ogni altra forma di consulenza che dovesse essere loro richiesta dai genitori
circa le operazioni di voto, di scrutinio e di proclamazione degli eletti.

Si confida nella consueta e fattiva collaborazione di tutta la Comunità Scolastica.

Il Dirigente Scolastico

KRIC82400D - A0E4D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006149 - 03/10/2024 - I.7 - U



Prof.ssa Graziella Spinali

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
 ai sensi dell’art.3, c.2 D.Lgs. 39/1993)

KRIC82400D - A0E4D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006149 - 03/10/2024 - I.7 - U


	SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA- SECONDARIA I GRADO Via della Liberta nº 60 - 88811 Cirò Marina (KR)

